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Известување до избраните лекари за измена и дополнување 
на начинот на упатување на пациенти на повисоко ниво на 

здравствена заштита 
 

 
 
Почитувани, 

 

Ве известуваме дека Министерството за здравство на Р. Македонија, 

направи измена и дополна во начинот на упатување на повисоко ниво на 

здравствена заштита, како и во “Упатството за Пилот проектот за упатување на 

осигурените лица при користење на правото наспецијалистичко- консултативна и 

болничка здравствена заштита”.  

Со оваа измена и дополна, во случај кога избраниот лекар има потреба да го 

упати осигуреното лице на повисоко ниво на здравствена заштита за 

специјалистичко-консултативна дејност, може да го упати и во ЈЗУ 

Универзитетска клиника за хируршки болести Св. Наум Охридски- Скопје 

(стара градска болница Скопје).   

Истата измена и дополна е содржана на страна 8 од “Упатството за Пилот 

проектот за упатување на осигурените лица при користење на правото 

наспецијалистичко- консултативна и болничка здравствена заштита”, каде се 

наведени сите Здравствени установи во кои, за специјалистичко-консултативна 

заштита, избраниот лекар може да упати: 

“Упатството за Пилот проектот за упатување на осигурените лица при 

користење на правото наспецијалистичко- консултативна и болничка здравствена 

заштита” може да се најде на интернет страната на Министерството за здравство 

http://moh.gov.mk/upatuvanje/index.html  

Се задолжува Раководителот овој допис, кој ќе биде доставен и во 

електронска форма, да го препрати до сите избрани лекари на територијата на 

Подрачната служба. 
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